
COMUNE DI BULZI
Provincia di Sassari

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Numero  133   Del  10-09-21

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 07/09/2021 e Pre-aggiudicazione
Servizio di trasporto scolastico alunni A.S 2021-2022. Consegna sotto
riserva di legge alla Ditta "Anglona Tour" di Salvatore Zentile. CIG
Z6F32A8FF8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA:
la Delibera del C.C n°8 del 23/03/2021 avente ad oggetto l’approvazione del

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n. 12 del 23/02/2021;
la Delibera del C.C n°9 del 23/03/2021 avente ad oggetto l’Approvazione del

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 (ART. 151, D.LGS.
N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

VISTO il Decreto Sindacale n°4 del 01/07/2021 con la quale viene conferita alla
scrivente la titolarità della posizione organizzativa con relativa responsabilità nel settore
servizi alla persona – pubblica istruzione – cultura spettacolo e sport;

PREMESSO che è necessario garantire il servizio di trasporto scolastico per i bambini
e ragazzi residenti a Bulzi e frequentanti la scuola materna, primaria e secondaria di
primo grado presso l’Istituto Comprensivo con sede a Sedini;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n°55 del 15/07/2021 avente ad
oggetto “atto di indirizzo al responsabile dell’area sociale per l’organizzazione del
servizio di trasporto scolastico per l’anno 2021/2022”;

CONSIDERATO:
che ai sensi dell’art. 36, comma 1, del D.Lgs 50/2016 sussiste l’obbligo

normativo di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese secondo il principio della trasparenza e
pubblicità garantendo anche maggiore concorrenzialità;
che ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 la stazione appaltante deve

preliminarmente procedere alla determinazione a contrarre e all’indagine di
mercato;
che ai sensi dell’art.95 Dlgs 50/2016 comma 4 lettera b) per servizi e forniture

con caratteristiche standardizzate può essere utilizzato il criterio del minor
prezzo per aggiudicare il servizio;



RICHIAMATA a tal fine la Determinazione n°115 del 02/08/2021 con cui è stata
indetta ai sensi dell’ex art.60 del Dlgs. 50/2016 la procedura aperta per l’affidamento
del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2021-2022, mediante ricorso ai sensi degli
artt.40 e 58 del Dlgs.50/2016 alla piattaforma telematica Sardegna Cat al fine di
individuare gli operatori economici appartenenti alla categoria merceologica in
argomento, interessati a partecipare alla procedura di gara, nel rispetto dei principi di
rotazione degli inviti, non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità;

DATO ATTO che:
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha

attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara
Z6F32A8FF8;
l’importo stimato a base di gara per l’esecuzione del servizio è stato fissato in €.

16.000,00 IVA ESCLUSA;
la data ultima per partecipare alla RDO è stata fissata nel 2 settembre 2021 ore

09:30;

RICHIAMATO il verbale di gara relativo alla seduta del 07/09/2021, allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da cui risulta che si riunisce in
seduta alle ore 09:00 il RUP e la Dott.ssa Sonnu in qualità di Testimone, per la
valutazione delle offerte pervenute tramite il portale Sardegna Cat;

PRESO ATTO che hanno partecipato alla procedura di gara tramite il portale Sardegna
Cat, n°2 (due) ditte totali:

La Ditta “Maurizio Asara Autoservizi NCC” sede legale a Martis;

La Ditta “Anglona Tour di Salvatore Zentile” sede legale a Nulvi;

PRESO ATTO CHE sul prezzo a base di gara pari a €.16.000 esclusa IVA, la ditta che
ha offerto un maggior ribasso economico è la Ditta Anglona Tour di Salvatore zentile
P.I 00266260900 sede legale Nulvi via Europa n°2;

CONSIDERATO quindi che la Ditta Anglona Tour di Salvatore Zentile risulta la
miglior offerente in quanto ha proposto l’8% del ribasso sul prezzo a base di gara;

VISTO CHE sulla base delle dichiarazioni rese dalla cooperativa sul possesso dei
requisiti di cui all’art.80 del Dlgs.50/2016 sono state richieste:

le verifiche di legge all’interno del sistema Anac;

le verifiche opportune sul casellario giudiziale dalla Procura competente;

le verifiche opportune dall’Agenzia delle Entrate;

DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Castelsardo ha comunicato l’avvio delle
attività scolastiche a partire dal 13/09/2021;

STABILITO che in attesa dei riscontri positivi rispetto ai controlli di legge sulla Ditta,
la stazione appaltante può procedere alla consegna dei lavori sotto riserva di legge;

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 133 del 10-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI



STANTE l’urgenza di avviare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti;

RITENUTO NECESSARIO pertanto:
procedere all’approvazione del verbale di gara, allegato al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, da cui risulta la pre-aggiudicazione del
servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti e frequentanti l’Istituto
Comprensivo di Sedini per l’anno scolastico 2021-2022, alla Ditta Anglona
Tour di Salvatore zentile P.I 00266260900 sede legale Nulvi via Europa n°2, per
un importo totale di €. 16.192,00 inclusa iva;
avviare il servizio in argomento sotto riserva di legge, dando atto che

l’aggiudicazione diverrà definitiva solo una volta ottenuti i riscontri positivi sui
controlli avviati;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante

le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni,

recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

il Dlgs 50/2016 “codice dei contratti pubblici”;

il Dlgs 56/2017 cosiddetto “correttivo appalti”;

D E T E R M I N A

Di dare atto che in data 02/08/2021 è stata avviata la procedura aperta per1.
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2021-2022,
mediante ricorso ai sensi degli artt.40 e 58 del Dlgs.50/2016 alla piattaforma
telematica Sardegna Cat rdo rfq_377030 con chiusura della stessa prevista in
data 02/09/2021 ore 09:30;
Di approvare il verbale di gara estratto dal portale Sardegna Cat e redatto dal2.
RUP, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale relativo
alla procedura di gara in RDO nel portale Sardegna Cat per l’affidamento della
gestione del servizio in oggetto;
Di pre-aggiudicare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti e3.
frequentanti l’Istituto Comprensivo di Sedini per l’anno scolastico 2021-2022,
alla Ditta Anglona Tour di Salvatore zentile P.I 00266260900 sede legale Nulvi
via Europa n°2, per un importo totale di €. 16.192,00 inclusa iva;
Di dare atto che l’aggiudicazione diviene efficace una volta acquisiti gli esiti4.
dei controlli avviati sul possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e la stipula del

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 133 del 10-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI



contratto nei modi e nei tempi indicati dalla normativa vigente;
Di procedere all’avvio del servizio sotto riserva di legge, stante l’urgenza dei5.
genitori;
Di pubblicare il verbale di gara anche sul sito istituzionale del Comune di6.
Bulzi;
Di dare atto che dovrà essere garantita la pubblicazione dei dati inerenti il7.
presente atto, ai sensi degli art. 26 e 27 del Decreto legislativo 14.03.2013, n.
33;
Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e,8.
quindi, ai termini dell’art. 151, comma 4, Dlgs. n. 267/2000, non necessita del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e, come tale, è
immediatamente esecutiva.

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 133 del 10-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Garrucciu Giulia

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-09-2021 al 28-09-2021
Lì  13-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
SONNU SILVIA

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 133 del 10-09-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI BULZI


